
Campus de la IJNA
SAN LORENZO,PARAGUAY

RESOLUCTÓN N. 1443t2021
Pá9.112

VISTO Y CONSIDERANDO: El Memorando DADM/388/2021, de la Dirección Adm¡nistrativa
y Financiera de la FP-UNA, con el que remite el Memorando DN11O1l2O21, de fecha 29 de
noviembre del 2021 , presentado por Prof. MSc. Felipe Sant¡ago Uzábal Escurra, D¡rector
Académico de la FP-UNA en el que solicita ayuda económica para el estudiante HECTOR
GERARDO CORREA INSFRAN C.l.C. N' 4.959Í21, de la carrera de lngeniería en
Electricidad de la FP-UNA, a fin de presentar su Trabajo F¡nal de Grado T¡tulado: "ESTUDIO
DEL SISTEMA DE PROTECCIÓN DEL ALIMENTADOR DE 23 KV EN COORDINACIÓN
CON EL TRANSFORMADOR DE POTENCIA DEL SISTEMA INTERCONECTADO
NACIONAL DE LA ANDE', en la IEEE CHILECON 2021 (Conferencia IEEE CHILEAN sobre
lngeniería Eléctrica, Electrónica, Tecnologías de la lnformación y Comunicación), a real¡zarse
del 06 al 09 de diciembre del 2021, en la modal¡dad v¡rtual.

El Acta No 16 de fecha 01 de diciembre del 2021 del Comité de Evaluación para la concesión
de becas, con el parecer favorable al pedido de ayuda económica.

La Ley No I 535/1999 "De la Administración F¡nanciera del Estado" y su Decreto
Reglamentario No 812712000 "Por la cual se establecen las Disposiciones Legales y
Adm¡nistrativas que reglamentan la implementación de la Ley No 1 535/'1999 "De la
Administración Financiera del Estado".

La Ley N" 662812020 "Que establece la gratu¡dad de los cursos de Admisión y de Grado en
todas las Universidades Públicas del país, en el lnstituto Superior de Bellas Artes, lnst¡tuto
Nacional de Educación Superror, en lnstitutos de Formación Docente, dependientes del
Ministerio de Educación y Ciencias y en el lnstituto Nacional de Salud" y modifica los artículos
3',5" y 6'de la Ley N" 4758/2012 "Que crea el Fondo Nacional de lnversión Pública y
Desarrollo (FONACIDE) y el Fondo para la Excelencia de la Educac¡ón y la lnvestigación", y
sus modificatorias.

La Ley No 667212021, "Que aprueba el Presupuesto General de la Nación para el Eiercicio
Fiscal 202'1" y el Decreto Reglamentario N" 478012021 y sus Anexos;
La Ley No 4995/2013 de Educación Superior;
El Estatuto de la Universidad Nac¡onal de Asunción.

POR TANTO: En uso de sus facultades y atribuciones legales;

LA DECANA DE LA FACULTAD POLITÉCNICA
RESUELVE:

z,
Autorizar el pago único de Gs. 136.600 (guaraníes ciento tre¡nta y seis mil
se¡sc¡entos), al estudiante HECTOR GERARDO CORREA INSFRAN, en concepto
de beca e imputar el pago al Objeto del Gasto 841 - Becas, a fin de presentar su
Trabajo Final de Grado Titulado: 'ESTUDIO DEL SISTEMA DE PROTECCION DEL

Tel./Fsx: 59t21 -5687000 - C.C. 1 130 (Asunción) - 21 1 1 (Sán Lorsnzo)
htlpr//'r¡ui{/.pol.una.py

fr

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN
FACULTAD POLITECNICA

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO EN CONCEPTO DE BECAS, AL ESTUDIANTE
HECTOR GERARDO CORREA INSFRAN, A FIN DE PRESENTAR SU TRABAJO FINAL
DE GRADO.

03 de d¡c¡embre de 2021



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN
FACULTAD POLITÉCNICA

Campus de la UNA
SAN LORENZO-PARAGUAY

RESOLUCTÓN N' 1 443t2021
Pá9.2J2

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO EN CONCEPTO DE BECAS, AL ESTUDIANTE
HECTOR GERARDO CORREA INSFRAN, A FIN DE PRESENTAR SU TRABAJO FINAL
DE GRADO.

ALIMENTADOR DE 23 KV EN COORDINACIÓN CON EL TRANSFORMADOR DE
POTENCIA DEL SISTEMA INTERCONECTADO NACIONAL DE LA ANDE", en la
IEEE CHILECON 2021 (Conferencia IEEE CHILEAN sobre lngeniería Eléctrica,
Electrónica, Tecnologías de la lnformacrón y Comunicación), a real¡zarse del 06 al
09 de dici mbre 2021, en la modalidad virtual

Art.2o Comuni rchivar

Prof. L¡c. C yala Gavil g. Silvia Teresa Leiva León, MSc.
Secre la Fa Itad Decana

Tel./Far 59521-5887000 - C.C.1130(Asunción) ' 21 1 1 (San Lo¡enzo)
hfipJ^rww.poluna py


